DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS
VINCULADAS A AGOES E SERVIGOS DE SAUDE
Orcamento Fiscal e da Sequridade Social

2014

Executivo e Legislativo

FUNDO: Todos
ORGAO: Todos
UNIDADE: Todos

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO

RECEITA BRUTA DE IMPOSTOS

APLIC. MINIMA

VALOR PREVISTO DESPESAS VALOR VINCUL.
(15%) (%)

RECEITAS DOS IMPOSTOS 562.906.017,00 84.435.903,00 | SESMA

IPTU 70.790.497,00 10.618.575,00 )

RRF 59.246.881.00 6.887.032.00 | PROGRAMAGAO A CARGO DA SECRETARIA 236.296.258,00

ITBI 39.140.373,00 5.871.056,00 | MUNICIPAL DE SAUDE

1SS 328.112.275,00 49.216.841,00

MULTAS E JUROS DE MORA DOS IMPOSTOS 11.556.785,00 1.733.518,00

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DOS IMPOSTOS 8.797.207,00 1.319.581,00

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA DOS IMPOSTOS 45.261.999,00 6.789.300,00

RECEITAS DE TRANSFERENCIA CONSTITUCIONAIS E LEGAIS
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ITR
ICMS-DESONERAGCAO - LC 87/96
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota-parte do IPI-EXP

1.012.402.367,00
522.799.413,00
5.446,00
2.258.276,00
387.920.163,00
82.433.144,00
16.985.925,00

151.860.355,00
78.419.912,00
817,00
338.741,00
58.188.024,00
12.364.972,00
2.547.889,00

TOTAL

1.575.308.384,00

236.296.258,00

TOTAL

236.296.258,00




