## DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS À AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE Orçamento Fiscal e da Seguridade Social 2014

Executivo e Legislativo FUNDO: Todos ORGÃO: Todos UNIDADE: Todos

ESPECIFICAÇÃO			ESPECIFICAÇÃO	
RECEITA BRUTA DE IMPOSTOS	VALOR PREVISTO	APLIC. MÍNIMA (15%)	DESPESAS	VALOR VINCUL. (%)
RECEITAS DOS IMPOSTOS  IPTU  IRRF  ITBI  ISS  MULTAS E JUROS DE MORA DOS IMPOSTOS  MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DOS IMPOSTOS  RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA DOS IMPOSTOS  RECEITAS DE TRANSFERÊNCIA CONSTITUCIONAIS E LEGAIS  Cota-parte do FPM  Cota-parte do ITR  ICMS-DESONERAÇÃO – LC 87/96  Cota-parte do ICMS  Cota-parte do IPVA  Cota-parte do IPVA  Cota-parte do IPI-EXP	562.906.017,00 70.790.497,00 59.246.881,00 39.140.373,00 328.112.275,00 11.556.785,00 8.797.207,00 45.261.999,00  1.012.402.367,00 522.799.413,00 5.446,00 2.258.276,00 387.920.163,00 82.433.144,00 16.985.925,00	84.435.903,00 10.618.575,00 8.887.032,00 5.871.056,00 49.216.841,00 1.733.518,00 1.319.581,00 6.789.300,00  151.860.355,00 78.419.912,00 817,00 338.741,00 58.188.024,00 12.364.972,00 2.547.889,00	PROGRAMAÇÃO A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	236.296.258,00
TOTAL	1.575.308.384,00	236.296.258,00		236.296.258,